De domini ascensione Mora.xvii.

De domini ascensione pulchra Moralitas.xvii.
Egitur in Arbeniensium bistorijs q̄ nob̄lis quidā z magnus in regē deligit. Q̄nōd cū Rex perpendisset ipsuz t̄ omnes sibi af-
fines exulari precepit. At filius regis cum
hoccerneret ipsi⁹ amore misericordia mo-
tus delinquētē statuit adiunare. Quo audito. Rex suā
dictante sententiā: ut z filius suus deportaretur in exi-
liū. Q̄d cū factū fuisset: fili⁹ mutauit arma sua: z senti
sibi nigrā constituit atqz cōstruxit doloris in signū. In
scuti igitur medio scribi sic iussit. Cita. In ultimo pū-
cto scuti ipsius Mois. In punto dextro Infortuniū.
In sinistro puncto Remedium. In eius vō circuitu sic
erat scriptū deu iā nō innenīs qđ mors z vita z infor-
tuniū in omne uertans bonū. His peractis cū filius
tempore exilij se bene haberet: placuit regi ut filius de
exilio renocatus p̄stine hereditati reddere. At filius
in reditu sua mutauit arma: z sibi scutum fabricauit
albū in leticie signū: cui⁹ in medio sic scribebat. Odiū
in ultimo. Amor in dextro. Offensa in sinistro. Pax in
circuito scuti. Dolor z miseria cessant in tempore. Nā
odiu in amorē. Offensa in cōcordia lepe convertetur.
Moralitas Ad propositū. Per istū regē patrē intelligo dēū: qui
est rex regū z dominus dominatiū. Per nobilē: qui est
p̄euaricatus progenitor nostrū Adam intelligo: qui
exaltatus de paradiso: z in loco bestiarū collocatus est.
Unde dicendū ps. 48. Homo cū in honore esset z c̄. dic-
torū uersum. Sed filius dei ipsicōpatiens ex illo cōde-
natus est cū de celo ad terrā descedid. ubi z sua mutauit
insignia cum nostrā assumpsi naturā z habitu inuen-
tus fuit ut bo.no. Quatuor uero in suis scriptis armis

De passione z cruce christi Mora.xviii. 20

Ilīta: Mortē: Infortuniū: z Remedium. Ilīta gracie
dedicū suscipiētibus fidē. Mortē miserie renātiantibus
dedit. Infortuniū dedit dem onibus. Remediū clemē-
tie tribuit sanctis patribus. Iste vō filius dei ita se ba-
buit egregie qđ in isto fuit mūdo q̄ ad celū est reno-
catus z pristine hereditati restitutus. In cuius reditu
mutauit arma: quādō omnib⁹ corpus glorificati⁹ de-
mōstrauit in armis his bec arma suscepit. O diū: amo
rem: offensam: z pacē. q̄ odiū dei in amorem est con-
uersum. Offensa angelorū conuersa est in concordiaz
z pacē christianorū. Applica diligenter quia pulchrū

De passione z cruce christi Moralitas.xviii.

Arrat Plinius ad Maximū z in veterib⁹
babetur bistorijs dissensus q̄ iter Roma-
nos quedā fuit dissensio ob famosos deos
quosdā quis eoz p̄ncipalis videref z qs
eius esset titulus. Ut aut̄ ista tolleret stra-
rietas: dēs de urbe p̄bos milites armigeros: divites z
pecuniosos nōocarū: ut eorū quilibet suā p̄ferret sen-
tētiā z uoluntatē. **C**ixerū ergo phileophi p̄mo q̄
titulus p̄ncipalis dei uel idoli esset ut dicereb⁹ deus sa-
piēs: z causaz assignabāt dīcētes. quoniā ad ipsuz oīa
benē regere pertinet: sed per sapientiā omnia bene re-
guntur. igif. zc. Respōdit plebs nullū deorum virtutis
alicuius titulū habere debere per quā sibi male cōpet
posse: sed sapientiā quādōqz male utif homo: ut patet
in Salomone z alijs q̄ plurimis. igif. zc. **T**at armi-
geri z milites duo titulū dei fore militiā asserebāt dicē-
tes: quia cū omnia deo subiecta esse credātur per potē-
tiā tamē z militiā omnia hominib⁹ subiectūt: ut in
Alexandro ostenditur magno. Itaqz deū oporebat z

De passione et cruce christi

militia uti ad ista et potestia: ideo debebat nominari de militie vel potestie. Sed his quidaz responderet qd in deo talia ponere indecens erat cu male uti et potentia ipsa contingat atqz militia. **C** Venerut et dantes qui et ipsi dixerunt et deberet appellari: de pecunie. Et ratio illoz erat qd cu deo honor et reverentia et obedientia insuper debeat non absqz pecunia hoc fieri posse ostendebat cu pecunie obediunt omnia. Eclesiastes.10.c. Igit zc. **S**ed his tale dederer responsum: qd et pecunia male uti contingat. Stante vo controversia ista quidam surrexit de plebe et cora astantibus quadam, p. traxit imaginem bovis cu alis duab. In ala dextra scriptum erat Remitto. In sinistra Expecto. in eius capite pro titulo sic scripsit. hic est deus clemetie. At philosophus quidam post hoc surrexit peritissimum et ad quez ciuitas omnis oculos habuit dicentes ea vniuersaliter imaginem p. traxisse et ei ueraciter titulus imposuisse: qd clemetia non pot male uti cu sapientissimum oium existat qui utit ea. s. de. **Moralis** **C** Ad ppositum, de titulo domini nostri iesu christi fratres qui deo et deo, postq crucifixus est interiudeos non mediocris ut euangeliste testatur fuit discordia. Nam postq Pilatus in tribus scriperat linguis. Jesus naoren rex indeo, ut magister in historijs testat illi qui ea demoniaci appellarat. demoniaci et titulum uolebant imponere. Qui autem ea iustus et sancti virum arbitrabant huicmodi titulu dici fatebantur. Et sic de alijs iuxta singulorū opiniones. Sed ista persenerante dissensione determinauit Pilatus dicentes: qd scripsi scripsi. Et sic imago i. saluatoris pedes in cruce habuit duo brachia extesa ad modum duarū alarū. In prima scriberat Remitto: hoc latro testat qui ad christi pendebat

Moralitas. XVIII.

21

dexterā: qd ad ipsius petitionē. Memento mei dñe r. spes saluatoris respōdit. hodie necū in paradiſo eris Lu. 23. Ecce quo modo ei peccata remisit? In padiso enim dei cu macula anima igredi non potest: quia nihil ingnatum introibit in illam. Apoc. 21.c. Et ratio est: qd sum Arist. 4. physicorum Locus et locatum debet proportionari. Cum igit locus noster scilicet paradiſus purissimus et mundissimus existat: oportet ut qui ingredi uoluntur mandi et puri ingredientur: qd non est si haber maculā. Remisit igit ei peccata. **C**In sinistra manu hoc erat scriptum Expecto. Qd pater utiqz in altero latrone encius penitentia ad ultimā usqz expectauit: de quo Aug. sup Joā. ait. Qd plus christi illius in penitentia finalis cruxibat qd propria passio et miseria. Hec est illa ala. s. expectationis qua tatu pctores ad penitentia expectat. Unde 2. petri. 3.c. dicit. Dispatieter agit nolens aliquos peri te: sed omnes ad penitentia reverti. Et sapientie. II. Misericordia oium dñe qm omnia potes et dissimulas peccata boium. ppter penitentia. Istius imaginationis fuit beatus Bernardus sermone. 9. super cant. Ubi dicit Semina dulcedo suauiter exuberet de geminis christi manibus: in donando facilitas: et in expectando longeuitas. Et sequitur post immediate. Iste due ale in coi posite sunt oibus coferunt: nemo illorū expers est nisi renuerit. Ad istas alas poterit quilibet pector fugere et dicere. Sub umbra alarū tuarum prege me. Et pot scribi in corde hoc vobū Remitto. patet qd testate pplo et audiente pro ipsis psecutoribz exoranit dicentes. Pater ignosce illis re. luce. 23. hoc in Longino ostensum est qui eius lanceauit corpus prīus cecus esset ex sanguine saluatoris per bastam currente et visura recuperauit corporis

De fallacij fortune

ris et mentis: qd credidit in christu omnium saluatorē.
Alexander super cant.lib.2. De corde dulcissimi iesu
christi duos fontes emanare confido. s. sanguinis et
aque. Sanguinis delicias feruentis ministravit dile-
ctionis ecclesie. Fons aque mādat et refrigeriūz prestat
contra vulnera vitiōz. Aperiat terra sancte matris ec-
clesie os suum et suscipiat sanguinem in sti abel: qd iste
sanguis ingiter clamat ad patrem pro nobis efficaci-
ter interpellādo: qd sanguis christi effusus est ut peccata
remittantur. In isto ergo loco scribitur Remitto. Que
quidez sanguis et aqua miraculose profluxere sīm. B.
Ibo.in.3.par.q.46. Qd quidē optime factū est: Naz-
sicut de costa Ade dormientis facta fuit Iua. Ita de
latere christi in cruce dormientis formata fuit ecclesia
que sanguine redimitur aqua abluitur. Sanguis igit
christi qui pro peccatoribus effusus est ad patres pro
nobis ingiter interpellat. In hac figura. i. in ipso sal-
vatore scribitur Hic est deus clementia. Et quare: qd in
neteri testamento. Deus in stitie et ultiōnis dicebatur.
Unde David in ps.93. Deus ultiōnū dominus dēns
ultiōnum et. Nunc ideo qd eius incarnatus est filius
mortuus et. titulum clementie illi imponi voluit qd. s.
clementia titulus illi in cruce positus sonat Iesu na-
carenus et. Et ista scriptura fuit autenticata: patet
per euangelistam qui testimonium perhibuit tam de
scriptura qd de pictura ad quā tota ecclesia habet oculū
lum sicut ad peritissimum philosophum: qui imme-
diata de fonte diuine sapientie aquam gratie saluta-
ris potauit abundantissime: ut omnibus nobis trā-
bueret.

De fallacij fortune Moralitas.xix.

Moralitas.xix.

22

Res ut testant̄ bystorie reges amici fideliſ-
simi fuere: quorū unus filiā pulcherrimaz
despōsandā babebat. Ad eius igif despon-
sationē uenere parētes eius. Cūqz in illi⁹
despōsatiōe nullus qui eā duceret dignus
inuenires: rādē de ea decretū est neminez posse in spō-
sam sibi nēdicare nisi qui chimerā qd mōstrū terribile
est posset debellare. hic nota qd quidā putant chimerā
aialmōstrū osum fuisse ut bic. Quins pars supior erat
leo: pars media capra: pars infima draco. Alij dicunt
qd erat mūdus hīs in parte supiorileones. in pte me-
dia capras. in pte inferiori dracones. Quidā igit̄ mi-
les ipsam deuincēs ob illius puelle amorē: ipsaz duxie
in uxorē. Ad eius nuptias tres reges uenere: et eorum
quilibet mun⁹ dedere. ¶ Prīm⁹. s. pater puelle coronā
obtulit in qua erat scriptum. Nego. ¶ Scđs obtulit
anulū cuiuscriptū erat Legō. ¶ Tertius obtulit palliū
in quo scriptura hec erat Legō. ¶ Ad ppositū. isti tres Moralis
reges insi nul p̄federati sunt fortuna: peccatū: et mors.
Unus igif regū istoz filiā generat hoc est uanā gloriā:
quā nullus babebat in uxorē nisi chimerā posset de-
bellare. Ideqz qd nullus dign⁹ est honore et gloria mūda-
na: nisi qui chimerā possit supare. i. ille qui est ualoro-
sus et magn⁹ ut mūdani dicit̄ ppetraf. Qd miles qdā
aduertēs ob amore illius puelle. i. ob amore uane glo-
rie homo chimerā supat. i. magis pro fortuna huīus
mundi habenda et gloriā prosequatur facit qd pro
domino deo. Hoc in militibus patet qui pro gloria
acquirenda usqz ad mortem sudane. Unde exilia: nu-
ditates: expoliationes: uerberationes: vulnera et mor-
tes patiunt̄ pro huīus gloria mūdi. Uide in bystorijs

De fallacijs fortune Moralitas.xix.

Romanis: ut fuit Marcus Regulus; Scipio africanus;
Popenus; Alexander magnus et ceteri. Sic de alijs dicimus: ut
sunt mercatores; dñites; doctores et ceteri. qui ebimerā su-
perātut habeat laudē mādi. et fortunē filiā. i. uanāglori-
am. O quot et isti sustinēt labores et ceteri. Sed aduerteret: qa-
oporet ut spōsam ducāt ad thalamū. Qui quidē thala-
mus est tumulū nō oster. ubi tres reges uenīt. s. fortuna
peccatū: et mors. Fortuna tribuit coronā: quia stabuit
amicū iuxta ferriū admodū vniū corone. Sed de
ista nō cōfidas nimis. quia scribitur ibi. Nego: q: post
quā defeceris: tibi negabis potus aque. Et vis experiri
Uadat ad illos in necessitate cōstinentis et petat suffragi-
um. Statim dicēt. Nō possum et ceteri. O quot decepti sunt
O quot ut haberēt fortunā mādi famā et reputacionē:
stupēda fecere: regētes angustiati et ceteri. deniqz inueniuntur sunt.
In morte autē quō modo illis fortuna necessaria negat
Si autē parētes et ceteri. quia nee de suo pro illorū aiab' tri-
bus nec testamēta illorū exequuntur et ceteri. Secundus
rex. speccatū an ulū tribuit in quo scriptū: Legō. Quia
oia nulla et apta sunt oculis deitatis Paulus ad hebreos. 4. Nemo igit̄ in huius fortuna cōfidat: nemo pro
illa deū offendat. Audiāt hoc auari: intelligat usurarij
et ceteri. qui ut hoc in mādo prosperebent deū offendūt. Atten-
dāt isti: quia deū oia legit. Secretorū enī cognitor est
de⁹. 32. di. l. c. erubescat. Ante tribunal christi astabim⁹:
ubi apparebit qua mēte quis vixerit ait Hieronymus
ad Assellā de fictis amicis. Tertius Rex est. s. mors.
O q̄ magnus rex fratres: quia oēs supat: potētes: sapiē-
tes: fortes: dñites: pauperes: nobiles: sanos: infirmos
et ceteri. omnes regit. Et ibi bene scribit Legō: quia tantum
de terra habet quātum corpūstegere potest. Magnus

Primus
Rex

Secundus rex

Tertius rex

Moralitas.xx.

23

suit Alexander Macedo: sed audi quid dicat.
En ego qui totum mundum certamine vici
Dicitus Alexander: vincor in hora brevi.
Omne tenens regnum: cui cunctis dominabar in orbe.
Nunc non teneo: nec mibi regna ualent.
Reges sternebam: me mors durissima sternit.
Omnia mortalium: mactor: nunc ipse miser. Errans
Aspice me miserum corpus cui cuncta fauebant
Hunc brevis in stricto me tenet urna loco. Hic narra
bystoria triū philosophorum: qui sepulchro Alexandri
atliterū et loquebantur de miseria eius.

De amore ad proximum Moralitas.xx.

Aber fulgētius in libro quodā de gestis ro-
manorū: ḡcines romani hoc modo amore
scripsero. Imago depicta erat amoris ut in
uenis quidā videref. Pulcher erat aspectus.

Imago
Ornatū habitu viridi: eius facies erat dis-
coperta: et nudatū caput. Huius in fronte scriptū erat.
Amoris et ceteras. In latere quod apertū erat sic scriptura
lacebat Longe et Prope. In vestimenti suisbus sic scriptū
insuper finerat. Mors et vita. Item hec imago nudos
gestabat pedes. Ad propositum. Imago hec ad bo-
minis similitudinem iuuenis depicta et cetera. Morali-
tate nunquam amorem senescere: nec in necessi-
tatis deficere. Sed semper iuuenescere. Caput faciesque
eius discoperta manebat. In signum querens Amor
din nō potest latere interius in corde: sed se exterius
ostendit in opere. Unde Gregorius. Probatio dilectionis
exhibitio est operis. Item Gregorius. Amor dei
nunq̄ est ociosus: operatur enim magna si est: si ante
operari renuit amor nō est. In frōte imaginis scri-

De peccato

plum erat hyems r̄cidest prosperitas r̄ caliditas in si-
gnū q̄ ueri amici cordis secreta ad inuicem nudare des-
bent: r̄ necessitates quaslibet alter alteri ostendē. ¶ Jo-
n̄ in latere scribebatur Longe r̄ Prope. Unde ostendatur
q̄ amicus ita longe cum distat diligi debeat ut prope
cum adest. ¶ Item in similijs scriptum erat Mors r̄
vita. in signū q̄ amor uerus r̄ perseverans fuit in vita
ita r̄ morte nudatos pedes habebat. Quia amici se mu-
tuo debent diligere. non propter beneficia: quia tunc
amor esset falsus: sed ex caritate r̄ ppter seipsum. Quot
sunt qui amicos diligunt: ut solum accipient. Iste non
amicorum honorum est amor: sed pictus r̄ falsus. Et
ratio est: quia teste Salomone proverbiorum. 17. caplo
Omni tempore diligit qui amicus est. Igitur ponatur
q̄ illum quem ob beneficium diligis ueniat ad insoru-
nium aliquod: ita ut tibi amplius non possit beneface-
re. Quid facies? Certe quia fictus r̄ non uerus amicus
existis: ipsum relinques.

De peccato Moralitas.XXI.

C Ea Uesta cum Lilio quinque babens folia
pingebatur rapud antiquos r̄ ueteres: r̄ in fo-
lio quolibet uersus quinque scribebantur:
quos templi sacerdos in concursu populi
ad ipsius Dee templum exponebat. ¶ Pri-
mi scripture talis erat. Extuo corde me dilige: quia co-
solabor r̄ letum faciam. ¶ Secundi scripture diligi: Di-
lige me in uoluntate tua: quia te fortifico in viribus et
in natura. ¶ Tertijs scripture: Dilige me finaliter r̄ a di-
abolo r̄ suis te quippe defendo. ¶ Quarti solijs scriptu-

Moralitas.XXI.

24

In me tuus requiescat cogitatus: quia deum coniun-
go r̄ hominem. ¶ Quinti solijs scripture ex omnibus
alijs conclusa. Consolor: fortifico: saluo: diligo: cōsūgo. Moralit
¶ Ad propositum. Peccatum hominē q̄ grauem red-
dit r̄ ponderosum. Unde David in psalmo. 37. Iniqui-
tates mee supergresse sunt caput meum: r̄ sicut onus
graua granatae sunt super me. Tam pōderosum est pec- **P**odus
catuz q̄ nihil eo ponderosius. Quod patet: quia domi- **P**ecca
nus imēsam haber fortitudinē Job. 9. c. Si fortitu do
queris: robustissimus est ille. Celū haber fortissimā soli-
citatē. Job. 37. c. Tu forsitan cū illo fabricatus es celuz
qui solidissimi quasi ere effusi sunt. Terra haber solidis-
tatē. Ecclasiastes 5. c. Terra autem in eternū stat. Et tas-
men ita est ponderosum: q̄ nec ipsum deus potest por-
tare. Diere. 23. c. Si dixerint quod est onus domini di-
cens ad eos. Uos estis onus projiciam quippe uos. Lo-
quitur dominus ad similitudinem illius qui onus poi-
nat grāue: qđ intantum ponderat q̄ ipsum projicit. Isa-
ie. 43. c. Prebūsti mibi laborem iniquitatib⁹ tu⁹. Nec
celum ipsum potuit sustinere: sicut pater in Luciferocu-
lus superbia sic fuit ponderosa q̄ celum frēgit: r̄ ihe sta-
tim cecidit. Luce. 10. ca. Videbam Sathan sicut fulgor
de celo cadentem. Nec terra ipsum tolerare ualuit. Si
cut pater Numeri. 16. in Datan r̄ Abiron: quia terra sub
corum pedibus rupta eos devoravit viuos. Ecce q̄ tā
ponderosum est peccatum: q̄ pte sui ponderositate defi-
nit: celum frangit: r̄ terram scindit. ¶ Et ideo con-
tra peccati ponderositatem loquitur dea Uesta. Extuo
corde me dilige r̄c. Quia cōscientia mundula semper
est iocunda. Tullius in lib. de amicitia. Cōscientia bñ acce-
vite multorūqz benefactor: recordatio iocundissima est

De peccato Moralitas,xxi.

Et Augustinus. Bona vita semper gaudiū haber. Nō
sicut est de peccato: quia per illud homo pingitur et tri-
stat. Augustinus in lib. cōfessionum. Iussisti inquit
domine tuere sic est ut pena sit sibi omnis inordina-
tus affectus. Et licet peccator quādōqz foris videre vi-
deatur tñ in tñ sagittat stimulo conscientie. Peccati
tante est malignitatis q̄ hominē debilitat quo ad bo-
num naturale. Vide. b. Tho. 12. q. 109. ar. 9. tercia par.
q. 20. ar. 3. Exemplū habemus in Salomone qui post
q̄ peccauit ita fuit debilitatus ratione et in tārā uenit
dementiam q̄ deum dereliquit: et coluit idola. 3. v.
11. c. Sic et Adam qui ad tantam deuenientiam ex-
peccato q̄ putauit se posse a facie domini absconde-
re t̄c. Item peccatum hominez priuata fortitudine.
Exemplū de Sansone qui tantā habebat fortitudinē
q̄ leonē interfecit manib⁹ illum lacerauit. Maxilla
asini tot homines interfecit: sed tantū ob peccatum fuit
debilitatus q̄ a femina superatus est. Sic Hercules
Iason: Paris t̄c. Alexander magnus t̄c. Item pec-
catum mortem accelerat. 23. q. 4. c. Uindicta. Et glo-
12. q. 5. in. c. dilectissimis. Et ideo dea mūditio loquit̄
scđm uerum di. Dilige me in voluntate tua: quia te
fortifico in uerbis et in natura. Propter peccatum As-
modens qui diabolus est luxurie septem viros ob lu-
xuriā strangulanit. vide in thobia. c. 3. Propter
peccata demones confundunt nos et prevalent contra
nos. Qđ dea uesta. i. deus cernens loquitur tertium uer-
sum di. Dilige me finaliter et a diabolo et suis iude-
ndo. Unde David in psal. 90. Scuto circūdabit te ue-
ritas eius t̄c. usqz a demonio meridiano. Similiter
quia propter peccatum natura humana de paradiso

De penitentia Moralitas,xxii. 25

terrestri electa est: et ad infernum alligata t̄c. Ideo lo-
quitur et uersuz quattu. v. Requiescat in me tuus cogi-
tatus t̄c. Et ex istis cōclu datur quintus uersus: Conso-
lor. qđ deus si peccata dimittimus nos cōsolas. Unde
canit ecclesia. Benedictus deus et pater domini nostri
Iesu: pater misericordiarū et deus totius cōsolationis
qui consolat nos in omni tribulatione nostra. C Se-
quitur fortifico. hoc est contra peccati ponderositatē
quia gratiam suam concedit qua possimus esse fortis
in bello et contra antiquū pugnare serpentem. Consi-
dite ego sum nolite timere Marc. 6. c. Item quia pec-
catum boiem ducit ad incertū et mortem: dicit Salmo
quia nullus nisi per christū saluabitur. Ipse enī saluā
faciet populum suum a peccatis eorum. Luc. p. Et de
immunitate eccl. in. 6°. in. c. decet domi dei. Itē quia
peccatum animā interficit: q̄ priuat ipsam gratiam qua
vivit: dicit. Diligo. quia quez deus diligit nō moritur et
vita spirituali qua ipa anima vivit. Unde Paulus ad
cor. 6. Qđ adheret deo unus spiritus est cuz deo: sed
ipse est immortalis. igitur et aia t̄c. Itē quia peccatum
boiem a deo dividit adiungit: Coniungo. s. boiem deo et
cōsortio angelorū. Quia deus caritas est: et qui ma-
net in caritate in deo manet et deus in eo. et Aug⁹ sup
Joā. talis unusquisquezest qualis est dilectio sua. Si deus
diligis deus es: si hominem homo: si terram terra.